Учредитель: Администрация Пряжинского
национального муниципального района
МБОУ «Ведлозерская СОШ»
Юридический адрес: Республика Карелия,
Пряжинский район.
с. Ведлозеро, ул. Школьная, д.2

ПРИКАЗ

 «26» сентября  2022 г.                                                            № 22

Об усилении антитеррористической

защищённости школы

    В связи с трагическими событиями, произошедшими в школе г. Ижевск в

целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от

угроз книминального характера и террористических угроз школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Заместителю директора по безопасности (Андрееву И.Г.):

    1.1.Провести 27.09.2022 г. экстренное совещание всех сотрудников школы

по соблюдению пропускного режима работы школы согласно Положению

о пропускном и внутриобъектовом режимах школы.

    1.2. Провести 27.09.2022 г. совместно с заместителем директора по АХЧ

Яковлевой Н.И. и рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий Яковлевым В.И.  обследование территории школьного двора для

выявления нахождения подозрительных неопознанных предметов с

составлением акта.

    1.3. Провести 28.09.2022 г.  внеплановый инструктаж с сотрудниками

школы по антитеррористической безопасности.

    1.4. При возникновении (угрозе возникновения) террористических актов

незамедлительно информировать МВД, МЧС, ФСБ с последующим

уведомлением руководителя отдела образования Пряжинского

муниципального района.

1.5. Организовать 30 сентября 2022 года проведение тренировочного

мероприятия с обучающимися и сотрудниками по антитеррористической

защищённости школы.

2. Классным руководителям 1-11 классов провести 27.09.2022г.  внеплановый

инструктаж с обучающимися по антитеррористической безопасности и

правилах поведения при угрозе совершения террористического акта.

3. Заместителю директора по АХЧ (Яковлевой Н.И.):

    3.1. Постоянно контролировать дежурную службу школы  по выполнению

их функциональных обязанностей.

    3.2.Усилить контроль  периметра  территории.

    3.3. Проверить 27.09.2022 года содержание подъездных дорог, проездов,

проходов, путей эвакуации, постоянно держать их свободными и не

загромождать.

4.Сторожам (Стафееву В.Н., Заяц Р.Ф.) ежедневно при заступлении на

дежурство проверять техническое состояние инженерного оборудования

школы (систем тревожной сигнализации, телефонной связи,

видеонаблюдения, оповещения, освещение периметра и территории школы),

о чём делать соответствующие записи в журналах.

5. Сетевому администратору Андрееву К.В. опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

                    Директор                                        И.И. Антонова

		2022-09-27T11:49:43+0300
	Антонова Ирина Игоревна,